

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE— CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



À  
**Prefeitura Municipal de Quixeré-ce**  
**Comissão Permanente de Licitação**

**Prezados Senhores,**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIARIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

### LOTE 01- APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO- PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VR. UNIT	VALOR PARCIAL
1	BALANÇA DE PRATO, Especificação: modelo: Digital com bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383x248mm; dimensões finais: 105x305x280mm alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de - 15% a +10% -50/60hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando = autonomia para 80 horas, e recarregado de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses.	2	UNID	ELGIN	R\$ 525,20	R\$ 1.050,40
quinientos e vinte e cinco reais e vinte centavos						
mil e cinquenta reais e quarenta centavos						
<b>VALOR DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 1.050,40</b>
mil e cinquenta reais e quarenta centavos						

### LOTE 02- MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS- PROINFÂNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VR. UNIT	VALOR PARCIAL
2	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação: Descrição: material: oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13KW/h, carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação mino 300 rpm, Max. 1300rpm, vazão: 1-225m3/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60cm.	40	UNID	VENTISOL	R\$ 206,70	R\$ 8.268,00

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Otiliano Vieira Tavares  
 CPF: 108.333.098-53  
 Sócia Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

duzentos e seis reais e setenta centavos

oito mil, duzentos e sessenta e oito reais

AR CONDICIONADO 18.000BTU's,  
Especificação: TIPO SLIT -  
CAPACIDADE DE  
REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H -  
VOLTAGEM:  
220V - FREQUENCIA: 60 Hz -  
POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE  
1.700W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A -  
UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA -  
UNIDADE EXTERNA:  
CONDENSADORA- ALERTAS  
ESPECIAIS DIRECIONAMENTO  
AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA  
VERTICAL E HORIZONTAL  
COMPRESSOR TIPO SCROLL -  
CONTROLE REMOTO - FILTROS  
ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES,  
POEIRA, FUMAÇA E PELOS -  
CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR  
ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE  
HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE  
CONTER: OPERAÇÃO  
RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP,  
REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER,  
OPERAÇÃO AUTOMÁTICA- USAR GÁS  
QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE  
OZÔNIO- A UNIDADE EXTERNA,  
CONDENSADORA, DEVERÁ SER  
INSTALADA NA FACHADA  
DO PRÉDIO, SUSPENSA, FIXADA COM  
MÃOS FRANCESAS E COM  
DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA  
UNIDADE INTERNA EVAPORADORA -  
GARANTIA DE 12 MESES

6

UNID

AGRATTO

R\$ 2.934,25

R\$ 17.605,50



dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos

dezessete mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 109.309.000-59  
Sócia Administradora

2/6

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

AR CONDICIONADO 9.000 BTU's,  
Especificação: TIPO SLIT -  
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO:  
9.000BTU/H- VOLTAGEM: 220V-  
FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA:  
APROXIMADAMENTE 950W -  
CORRENTE ELÉTRICA: 16 A -  
UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA -  
UNIDADE EXTERNA:  
CONDENSADORA - ALERTAS  
ESPECIAIS-DIRECIONAMENTO  
AUTOMÁTICO- DEFLEXÃO DE AR NA  
VERTICAL E HORIZONTAL  
COMPRESSOR TIPO SCROLL -  
CONTROLE REMOTO- FILTROS  
ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES,  
POEIRA, FUMAÇA E PELOS-  
CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR  
ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE  
HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE  
CONTER: OPERAÇÃO  
RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP,  
REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER,  
OPERAÇÃO AUTOMÁTICA- USAR GÁS  
QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE  
OZÔNIO- A UNIDADE EXTERNA,  
CONDENSADORA, DEVERÁ SER  
INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO,  
SUSPensa, FIXADA COM MÃOS  
FRANCESAS E COM DISTÂNCIA  
APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE  
INERNA EVAPORADORA-  
GARANTIADE 12 MESES.



2 UNID AGRATTO R\$ 1.894,75 R\$ 3.789,50

mil oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos

três mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

BEBEDOURO REFRIGERADO PARA  
GARRAFÃO, Especificação: serve água  
gelada e natural (3,5 litros/h); controle de  
temperatura da água gelada; duas  
torneiras de saída de água, com  
capacidade para servir água gelada e  
natural; com suporte para acoplamento  
de galões de 10 e 20 litros; função liga  
desliga; sistema de abertura automática  
do garrafão; baixo consumo de energia  
nível "A" - Selo PROCEL; Gás  
refrigerante ecológico; produto certificado  
pelo INMETRO; cor: branco. dimensões:  
altura mínima: 960mm; largura mínima:  
280mm; voltagem: 220V. Garantia:  
certificado de garantia mínimo de 01 ano  
e atender as especificações da NBR NM-  
IEC 335-1:1998 da ABNT e certificado de  
conformidade do INMETRO.

4 UNID ESMALTEC R\$ 889,50 R\$ 3.558,00

oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 188.333.593-53.  
Sócia Administradora

316

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

VALOR DO LOTE 2						R\$	33.221,00
trinta e três mil, duzentos e vinte e um reais							
LOTE 15- MATERIAL DE EXPEDIENTE- ENSINO INFANTIL							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VR. UNIT	VALOR PARCIAL	
160	CANETA ESFEROGRÁFICA- Especificação: descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com espera de tugnstênio, escrita fina 0,7mm, c arga e tampa conectada a o corpo por encaixe, similar ou superior a compactor"; cor azul e preta.	100	UNID	COMPACT OR	R\$ 0,98	R\$	98,00
noventa e oito centavos de real							
noventa e oito reais							
161	CANETA HIDROGRAFICA- Especificação: Descrição: material: caneta hidrográfica, corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, simlar ou superior a "faber Castel".	200	UNID	FABER CASTEL	R\$ 13,86	R\$	2.772,00
treze reais e oitenta e seis centavos							
dois mil, setecentos e setenta e dois reais							
162	CARTOLINA- Especificação, Descrição: material: dupla face; tamanho: 500mm x 660mm- cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	400	UNID	VMP	R\$ 0,99	R\$	396,00
noventa e nove centavos de real							
trezentos e noventa e seis reais							
163	COLA BRANCA- Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável, atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior "Tenaz".	100	UNID	FORTFIX	R\$ 2,21	R\$	221,00
dois reais e vinte e um centavos							
duzentos e vinte e um reais							
164	FICHA PARA FICHÁRIO- Especificação: bloco de ficha pautada nº 4, folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	4	UNID	SÃO DOMINGO S	R\$ 28,82	R\$	115,28
vinte e oito reais e oitenta e dois centavos							
cento e quinze reais e vinte e oito centavos							
165	FICHARIO- Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	2	UNID	DIMOVESC	R\$ 858,58	R\$	1.717,16
oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos							
mil setecentos e dezessete reais e dezesseis centavos							
166	FITA GOMADA- Especificação: adesiva opca, papel crepom, cor palha; l: 32mm: comprimento: 50m, similar ou superior a "3M".	16	UNID	TARTAN	R\$ 18,15	R\$	290,40



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

*Comercial Magazine*

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE - CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CPF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



dezoito reais e quinze centavos

duzentos e noventa reais e quarenta centavos

167	LÁPIS DE COR- Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, similar ou superior ao "faber castel".	200	UNID	FABER CASTEL	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
-----	--	-----	------	--------------	-----------	--------------

quarenta e seis reais e oitenta centavos

nove mil, trezentos e sessenta reais

168	PAPEL MADEIRA- Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	400	UNID	VMP	R\$ 0,72	R\$ 288,00
-----	--	-----	------	-----	----------	------------

setenta e dois centavos de real

duzentos e oitenta e oito reais

169	PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO- Especificação: transparente, fina 20mm, similar ou superior a "Yes".	400	UNID	ALAPLAST	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
-----	--	-----	------	----------	----------	--------------

dois reais e noventa e nove centavos

mil cento e noventa e seis reais

170	PINCEL ATÔMICO- Especificação: pincel atômico 1100p, escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 undiades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT".	40	UNID	PILOT	R\$ 10,01	R\$ 400,40
-----	---	----	------	-------	-----------	------------

dez reais e um centavo

quatrocentos reais e quarenta centavos

171	PINCEL ATÔMICO- Especificação: pincel atômico 1100p, escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 undiades; cor preto, similar ou superior ao "PILOT".	40	UNID	PILOT	R\$ 10,01	R\$ 400,40
-----	--	----	------	-------	-----------	------------

dez reais e um centavo

quatrocentos reais e quarenta centavos

172	PINCEL ATÔMICO- Especificação: pincel atômico 1100p, escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 undiades; cor vermelha, similar ou superior ao "PILOT".	40	UNID	PILOT	R\$ 10,01	R\$ 400,40
-----	---	----	------	-------	-----------	------------

dez reais e um centavo

quatrocentos reais e quarenta centavos

173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO- Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	100	UNID	BIC	R\$ 3,99	R\$ 399,00
-----	---	-----	------	-----	----------	------------

três reais e noventa e nove centavos

trezentos e noventa e nove reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Marta Oliveira Vianna  
CPF: 188.382.058-90  
Sócia Administradora

516

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

174	TESOURA PEQUENA- Especificação: aço forjado, inteiramente níquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp. 175mm, similar ou superior "TRAMOTINA".	120	UNID	CIS	R\$ 3,81	R\$ 457,20
três reais e oitenta e um centavos						
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos						
175	PAPEL OFÍCIO- Especificação: branco, gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , medindo 210x297mm, folha A4; cada caixa contendo 10 apcotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "CHAMEX".	8	UNID	CHAMEX	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
cento e noventa e nove reais						
mil quinhentos e noventa e dois reais						
<b>VALOR DO LOTE 15</b>						<b>R\$ 20.103,24</b>
<b>vinte mil, cento e três reais e vinte e quatro centavos</b>						

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 54.374,64</b>
<b>cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos</b>	

PROPONENTE: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA-ME

ENDEREÇO: RUA 309, Nº 245, CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSÚ- FORTALEZA-CE

CNPJ/CPF Nº: 13.230.657/0001-97

FONE: 85- 3269-37852

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Fortaleza-Ce, 06 de Abril de 2018.

M. O. V. TAVARES

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 188.333.893 - 53  
Sócia Administradora

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 188.333.893 - 53  
Sócia Administradora

13.230.657/0001-97

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão

Jangurussú - CEP: 60.866-350

FORTALEZA - CEARÁ



616